
UCHWAŁA NR XLII/335/2022 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie utworzenie placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczej pod nazwą 
"Świetlica Środowiskowa" 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6 a, art. 9 ust 1 i art. 18 ust 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r.    
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) i art. 18 ust. 1 i ust. 2,                 art. 18 c 
ust. 1, art. 24 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 447 i 1700) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się placówkę wsparcia dziennego w formie opiekuńczej pod nazwą „Świetlica Środowiskowa” 
z siedzibą w budynku świetlicy wiejskiej w Wielkim Komorsku. 

§ 2. Świetlica Środowiskowa działa w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Warlubiu. 

§ 3. Szczegółowe zadania oraz organizację Świetlicy Środowiskowej określa Regulamin Organizacyjny 
zatwierdzony przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warlubiu. 

§ 4. Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych Świetlicy Środowiskowej będą: 

1. dochody własne gminy przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wspierania rodziny      
i systemu pieczy zastępczej. 

2. środki finansowe przeznaczone na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Warlubie. 

3. dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

4. zewnętrzne źródła finansowania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
obowiązuje od 1 października 2022 roku 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5487A07F-339A-4144-8D1F-F03344DEFD4B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
zwanej dalej „ustawą”, obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej, w zakresie ustalonym ustawą, spoczywa na 
jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej. Jedną z podstawowych form 
wsparcia rodziny jest objęcie dzieci opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego 
(art. 18 ust. 1 ustawy), którą gmina może tworzyć w formie opiekuńczej świetlicy środowiskowej. Forma ta 
zapewnia dziecku w szczególności opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę, 
zajęcia sportowe, rozwój zainteresowań. 

Celem działalności świetlicy jest wsparcie rodzin z terenu Gminy Warlubie w procesie przygotowania dzieci 
i młodzieży do samodzielnego życia, kształtowania właściwych postaw społecznych poprzez objęcie ich 
w czasie wolnym od zajęć szkolnych opieką oraz zajęciami edukacyjnymi. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5487A07F-339A-4144-8D1F-F03344DEFD4B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



